ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 02.04.2021 г. № 01-21/192 г. Анадырь

О наделении полномочиями по сбору

информации по направлению детско-юношеский

туризм и краеведение Регионального центра

детско-юношеского туризма и краеведения в

Чукотском автономном округе

В целях взаимодействия и координации деятельности образовательных

организаций Чукотского автономного округа, реализующих дополнительные

общеобразовательные программы туристско-краеведческой направленности,

осуществления своевременного сбора информации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наделить Региональный центр детско-юношеского туризма и краеведения в

Чукотском автономном округе Муниципального автономного образовательного

учреждения дополнительного образования «Билибинский районный Центр

дополнительного образования» полномочиями осуществлять сбор информации от

органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования

Чукотского автономного округа, и образовательных организаций Чукотского

автономного округа по направлению детско-юношеский туризм и краеведение по

формам и рекомендациям, установленными Министерством просвещения Российской

Федерации, федеральным оператором, Департаментом образования и науки

Чукотского автономного округа.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление

общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.).

Начальник Департамента                      А.Г. Боленков

Подготовил: В.Н. Кузьминский

Согласовано: И.М. Пуртов

 М.Ю. Барсукова

 Т.Д. Русина

Разослано: дело; Управление аналитической, правовой и кадровой работы;

Управление общего, дополнительного образования и воспитательной работы; органы

местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования

Чукотского автономного округа; Муниципальное автономное образовательное

учреждение дополнительного образования «Билибинский районный Центр

дополнительного образования».